О т в е т ы

1. D

2. A

3. D

4. D

5. B

6. A

7. B

8. D

9. C

10. A

11. A

12. B

13. B

14. B

15. A

Определите какой цифровой вариант отображает словестное описание.

1) восемьсот сорок один и девять сотые
A. 841,9 B. 148,09 C. 841,009 D. 841,09

2) девяносто четыре и двадцать два тысячные
A. 94,022 B. 94,0022 C. 49,02 D. 49,0

3) семьсот сорок семь и два тысячные
A. 747,200 B. 747,0 C. 747,2 D. 747,002

4) шестьдесят восемь и сорок семь тысячные
A. 86,04 B. 68,47 C. 68,740 D. 68,047

5) тридцать один и восемь сотые
A. 13,80 B. 31,08 C. 13,08 D. 31,008

6) восемьсот девяносто пять и сто восемьдесят девять тысячные
A. 895,189 B. 598,18 C. 895,0189 D. 895,00189

7) двести тридцать четыре и четыреста восемьдесят пять тысячные
A. 234,00485 B. 234,485 C. 432,485 D. 432,4

8) триста восемьдесят девять и девять десятые
A. 389,009 B. 389,09 C. 983,9 D. 389,9

9) сто девяносто пять и двадцать девять сотые
A. 195,92 B. 195,029 C. 195,29 D. 591,92

10) семьсот восемьдесят девять и восемьдесят четыре тысячные
A. 789,084 B. 987,480 C. 789,84 D. 987,08

11) тридцать восемь и два сотые
A. 38,02 B. 38,002 C. 38,20 D. 83,02

12) семьсот девятнадцать и четыре тысячные
A.